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معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت: برای انتخابات مجلس 
شــورای اســلامی از 1114 نفر، 678 نفر تایید و 348 نفر رد صلاحیت شــدند و 89 نفر نیز 
انصــراف دادند، در مجلس خبرگان رهبری نیز از 29 نفــر 12 نفر انصراف دادند، 12 نفر رد 

صلاحیت و 5 نفر نیز تایید شدند.
به گزارش ایسنا، حسن جعفری در خصوص آمار انصراف نامزدهای انتخابات مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان رهبری، اظهار کرد: 89 نفر در حوزه مجلس شورای اسلامی و 12 

نفر در حوزه مجلس خبرگان رهبری انصراف دادند.

وی در خصوص تخلفات تبلیغاتی داوطلبان،گفت: تاکنون تخلفات خاص و ویژه ای که قابلیت 
پیگیری قضایی داشــته باشد به ما منعکس نشده، تنها تخلفاتی در حوزه ستادهای انتخاباتی 

و نوع عکس بوده که در حد تذکر است، تذکراتی داده شده و داوطلبان نیز رعایت کرده اند.
معاون سیاســی، امنیتــی و اجتماعی اســتانداری خراســان رضوی بیان کــرد: تخلف در 
این حــد بوده کــه گاهی ســتادهای انتخاباتــی عکس های خــود را بیرون گذاشــته یا 
 تبلیغــات خود را در اماکن عمومی انجــام داده بودند که بلافاصله بعــد از تذکر جمع آوری

 کردند.

انصراف 89 نفر از 
داوطلبان مجلس در 
خراسان رضوی

شفافیت مالی  80 درصدی کاندیداهای مشهدی 
فرماندار مشهد گفت: در خصوص شفافیت مالی، 70 درصد کاندیداها در استان و 80 

درصد در مشهد وضعیت مالی و نماینده  مالی خود را معرفی کردند.
محمدرضا هاشمی دوشنبه، 28 بهمن ماه، در نشست خبری گزارش آخرین وضعیت 
برگزاری انتخابات در حوزه انتخابیه شهرستان های مشهد و کلات در دفتر فرماندار، 
اظهار کرد: در 2 اســفند رخداد سیاسی بســیار مهمی پیش رو داریم که امیدواریم با 

تلاش و کوشش همه شاهد حماسه آفرینی باشیم.
وی با بیان اینکه حوزه مشهد در گذشته 14 منطقه بوده که 19 منطقه تعریف کردیم 
و 1520 شعبه اخذ رای در مناطق 19گانه تقسیم شدند، بیان کرد: دو منطقه در بخش 
مرکزی و یک منطقه ســیار است. 16 منطقه در شهر مشهد بوده، 5 منطقه بیش از 
100 شــعبه و 14 منطقه کمتر از 100 شــعبه دارد. بیشترین منطقه ما با 123 شعبه، 
منطقه 13 و کمترین منطقه، منطقه ســیار با 24 شعبه اخذ رای است. در هر منطقه 

ستادی پیش بینی کردیم که مستقر هستند.
2 میلیون و 370 هزار نفر افراد واجد شرایط رای در مشهد

فرماندار مشهد بیان کرد: 2 میلیون و 370 هزار نفر افراد واجد شرایط برای یازدهمین 
دوره مجلس شورای اسلامی و 123 هزار نفر رای اولی داریم. سن رای دهندگان باید 

قبل از 2 اسفند 80 باشد و باید حداقل 18 سال تمام داشته باشند.
وی با اشــاره به اینکه تعداد شــعب اخذ رای سال جاری را نســبت به دور قبل 38 
درصد افرایش دادیم، تصریح کرد: وزارت کشــور اعلام کــرده بود که حوزه ها باید 
3 درصد شــعب اخذ رای خود را افزایش دهند، اما 35 درصد بیشتر از دستور وزارت 
کشــور افزایش دادیم. تعداد شــعب اخذ رای از 1109 مورد در دوره دهم به 1520 
شــعبه و 411 شعبه نسبت به دوره دهم افزایش یافته است. برای هر منطقه مسئول 
ناحیه تعیین کردیم که به ازای 8.7 شــعب یک مســئول ناحیه قرار دارد و تعداد آنها 

173 نفر است.
فعالیت 33 هزار و 520 نفر نیروی انسانی در انتخابات

هاشــمی با بیان اینکه 33 هزار و 520 نفر به صورت مســتقیم در روز جمعه درگیر 
انتخابات هســتند که با نیروهای ســتاد 36 هزار نفر می شوند، عنوان کرد: از 1520 
شعبه اخذ رای، هزار شعبه 7 عضو داشته و الباقی 5 عضو دارند. 1520 نفر نمایندگان 
فرماندار، 9600 نفر منشی صندوق، 1520 نفر کاربر رایانه، 1520 نفر رئیس صندوق، 

1520 نفر راننده و 4480 نفر نیروی انتظامی هستند.
فرماندار مشــهد افزود: کاری که امسال انجام گرفت این بود که برای هر منطقه ای 
علاوه بر مســئول منطقه و نماینده نظارت، فرمانده ارشــد نیز تعیین کردیم. اکنون 
19 پرســنل نیروی انتظامی داریم که درجه سرگرد و سرهنگ دارند. در برخی شعب 
احتمال دارد که از نیروی بسیج به عنوان نیروی کمکی استفاده کنند، اما صفر تا 100 
امنیت انتخابات با نیروی انتظامی است. تعرفه ها بر اساس شعبه تقسیم و بسته بندی 

شده که داخل کارتن گذاشتیم.
فرماندار مشــهد با بیان اینکه تخلفات افرادی که تبلیغات غیر مجاز داشــتند توسط 
بازرســی، ستاد پیشگیری از وقوع جرم دادگستری و کمیته امحا جمع آوری شده و به 
آنهــا تذکر می دهیم، عنوان کرد: دیروز به چنــد داوطلب تذکر دادیم. تاکنون  تخلف 
شفاف و روشــنی که نگرانی ایجاد کرده باشد، نداشتیم. برخی نامزدها زنگ می زنند 
که فلان نامزد تخلف کرده اســت. شهرداری بیش از هزار نقطه برای نصب پوستر و 
بنر مشــخص کرده است. در خصوص شــفافیت مالی، استان 70 درصد و مشهد 80 
درصــد وضعیت مالی و نماینده  مالی خــود را معرفی کردند. تخلفات فضای مجازی 
را نیز رصد کردیم و پلیس فتا و ســتاد پیشــگیری رصد می کنند. مواردی نیز تذکر 

داده شده است.
وی در خصوص شمارش آرا، گفت: شعار ما از روز اول اصل بی طرفی و رعایت قانون 
بوده، ما مکلف به امانتداری مردم هستیم. تلاش خود را به کار می بریم تا حقی ضایع 
نشود. در شــمارش آرا با روندی که داریم درصد خطا بسیار پایین است. به ما اعلام 
کردند که در دوره گذشــته بیش از 200 شعبه اشکال داشته است. در تجمیع 20 نفر 
انسان شایســته نظارت می کنند، بنابراین اتفاقی نمی افتد، برخی نگران بیرون حوزه 

رای هستند، اما نگرانی نداشته باشید.

انتخابات نیمه الکترونیکی
رئیس کمیته فناوری اطلاعات ســتاد انتخابات شهرستان مشهد گفت: انتخابات این 

دوره نیمه الکترونیک بوده که شمارش آرا دستی و بقیه فرایندها سیستمی است
ســرگزی، رئیس کمیته فناوری اطلاعات ســتاد انتخابات شهرستان مشهد، تصریح 
کرد: انتخابات این دوره نیمه الکترونیک بوده که شــمارش آرا دستی و بقیه فرایندها 
سیستمی است. این دوره داخل شعب اخذ رای دستگاهی مستقر می شود که دستگاه 
احــراز هویت یا ترمینال مجری اســت، جایگزین کامپیوتر و لپ تاپ شــده و همه 
کارهای سیســتم کامپیوتری را انجام می دهد. دستگاه قبل روز اخذ رای پیکربندی و 

آماده سازی و به شعبه مربوطه منتقل می شود.
وی اضافــه کرد: با این کار درصد تخلف بســیار کاهش پیدا می کند، شــبکه ای که 
اســتفاده می شود، شبکه همراه متشــکل از همراه اول، ایرانسل و رایتل است. همه 
اپراتورها دخیل هســتند، با اولین آنتن و دکل ارتباط برقرار می کند، داده ها به خاطر 
امنیتی به صورت کدهای USSD ارسال می شود، دیتا کد شده و دیتای واقعی ارسال 

نمی شود. شبکه ایزوله شده است.
هاشــمی خاطرنشان کرد: برای سرعت بیشــتر از USSD استفاده شده و استعلام با 
سرعت بالایی انجام می شود. اگر فرد کارت ملی داشت، سریع بارکد را می خواند و در 
5، 6 ثانیه این اتفاق می افتد، اگر شناســنامه یا رسید کارت ملی داشتند باید کد ملی 
و ســریال شناسنامه وارد شود که شاید 20 یا 30 ثانیه زمان ببرد. دستگاه ها به تعداد 
شعب به اضافه 15 درصد بیشــتر است. اگر مشکلی ایجاد شود، دستگاه آفلاین هم 
اســتعلام انجام می دهد و به هیچ عنوان اخذ رای متوقف نمی شــود. برای 11 شعبه 

آفلاین دایال آپ مستقر شده است.

حضور فردی اصلاحات
رییس شــورای هماهنگی اصلاح طلبان خراســان رضوی گفت: طبق اعلام شورای 
اصلاح طلبان لیســتی از این جریان ارائه نمی شود ولی به احزاب یا اشخاص حقیقی 

که مایل به حمایت از نامزدها باشند اجازه لازم داده شده  است.
ناصر آملی افزود: شورای اصلاح طلبان مانعی برای افراد یا احزاب از این حیث که از 

یک لیست یا ائتلاف و فرد خاص حمایت کنند قرار نداده  است.
وی ادامه داد: گرچه به دلیل رد صلاحیت مشاهیر اصلاح طلب، شورا نتوانست لیست 
ارائه دهد اما این امر باعث نمی شود افراد اصلاح طلب و تکنوکرات که به برای کشور 
مفید هستند نتوانند در انتخابات حضور داشته  باشند و مانع رای بدنه اصلاح طلبی به 
آنها نمی شود. این فعال سیاسی گفت: البته یک ائتلاف مستقل از احزاب شکل گرفته 
و بین سه تا پنج نفر از افراد تکنوکراتی که در واقع از حیث وضعی اصلاح طلب هستند 
حضــور دارند که گرایش اصلاح طلبانه دارند و ممکن اســت برخی احزاب و افراد از 

آن حمایت کنند ولی تاکنون احزاب و شورای اصلاح طلبان لیستی ارائه نداده اند. 
وی افزود: حزب مردم ســالاری در حال تلاش برای بستن لیست است اما تا کنون 
چیزی اعلام نکرده اســت. در میان نامزدهای موجود هم اصلاح طلبانی وجود دارند 

ولی چون لیستی ارائه نشده به صورت فردی تبلیغات را انجام می دهند.

در کنفرانس امنیتی مونیخ چه گذشت؟

نشستی »بدون غرب«
بی گمــان مهم ترین 
سیاســی  رویــداد 
این هفتــه برگزاری 
کنفرانــس امنیتــی 
مونیخ بود که دستگاه 
کشورمان  دیپلماســی 
محمد  رهبــری  بــه 
جــواد ظریــف در آن 
داشت.  فعال  حضوری 
این کنفرانس با حضور 
تعداد زیادی از مقامات 
سیاســی و دیپلمات های خارجی از 14 تا 
16 فوریــه در آلمان برگزار شــد. در این 
کنفرانس، مســائل و چالش های جهانی و 
منطقه ای از زوایای مختلف بررســی شد. 
همچنین در حاشیه این کنفرانس، مقامات 
کشــور ها توانســتند دیدار هــای دوجانبه 
زیادی انجام دهنــد. در کنفرانس امنیتی 
مونیــج، موضوعات ریز و درشــت زیادی 
مطرح شــد. اما از میــان این موضوعات، 
چند محور اهمیت بیشتری داشت و توجه 
ناظران و رســانه را جلب کــرد. در ادامه 
به مهمترین محور هــای کنفرانس مونیخ 

می پردازیم.
ایران و آمریکا

کنفرانس امنیتی مونیخ در شرایطی برگزار 
شــد که تنش ها و اختلافات میان تهران 
و واشــنگتن ادامه دارد. برخلاف نشست 
اخیر مجمــع جهانی اقتصــاد در داووس 
ســوئیس، این بار محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه ایران، فرصت یافت تا در یک 
رویداد مهم جهانی شــرکت کند. وی به 
همراه یــک هیات دیپلماتیک عازم مونیخ 
شد و با وزرای خارجه کشور های زیادی، از 
جمله آلمان، فرانسه، چین و روسیه دیدار 
کرد. در اکثر این دیدارها، مسئله سرنوشت 
برنامه جامع اقدام مشــترک )برجام( مورد 
بررسی قرار گرفت. از سوی دیگر، مایک 
پمپئو، وزیر خارجــه آمریکا، در کنفرانس 
مونیخ حضور پیدا کرد. پمپئو بعد از آلمان، 
در تــوری 10 روزه به چندین کشــور در 
آفریقا و خاورمیانه ســفر خواهد کرد. وی 
گفته در ســفر به عربســتان و عمان، بر 
جلوگیری از دســتیابی ایران به تسلیحات 
هســته ای تمرکز خواهد کــرد. همچنین 
پمپئو در ســفر به عربســتان از تاسیسات 
نفتی شرق عربســتان که در 14 سپتامبر 
مورد حمله موشکی و پهپادی قرار گرفتند 
بازدیــد خواهد کــرد. در کنفرانس مونیخ 
هیچ نشانه ای از احتمال تنش زدایی میان 
ایران و آمریکا دیده نشــد. ایران همچنان 
بر بازگشت آمریکا به برجام تاکید می کند 
و آمریکا نیز همان خواســته های قبلی را 
دنبــال می کند. پمپئو بر اســتمرار کارزار 
فشــار حداکثری علیه ایران تاکید کرد و 
خواستار تمدید تحریم تسلیحاتی سازمان 
ملل علیه ایران شد. از سوی دیگر، ظریف 
مشــورت های  ایران  درباره  ترامپ  گفته؛ 

اشتباهی دریافت کرده است مبنی بر اینکه 
ایران در حال فروپاشی است. ظریف گفت: 
»پرزیدنت ترامپ متقاعد شده است که ما 
در آســتانه فروپاشی هســتیم، بنابراین او 
نمی خواهد با رژیمی که در حال فروپاشی 
اســت گفتگو کند... . تنها چیزی که آن ها 
می خواهنــد، تغییر رژیم اســت.« ظریف 
همچنین ایده مذاکــره درباره یک توافق 
جدید را رد کرد و افزود: »گفتگو بر ســر 
چیزی کــه قبلا دربــاره آن گفتگو کرده 
اید، هیچ فایده ای ندارد. شــما یک اسب 
را دو بار نمی خرید.« با این حال، یوســف 
بــن علوی، وزیر امور خارجه عمان، اعلام 
کــرده که به تماس ها با ایــران و آمریکا 
ادامــه می دهد. وی در کنفرانس مونیخ، با 
اشاره به سختی های مذاکرات میان ایران 
و آمریکا، مدعی شــد: »احساس می کنیم 

که امکان گفتگو بین آن ها وجود دارد.«
ایران و اروپا

ظریــف در مونیخ بــا ژان ایــو لودریان 
و هایکو مــاس، وزرای خارجه فرانســه 
و آلمــان، دیــدار کــرد. برجــام یکی از 
موضوعات اصلی بــود. لودریان از کاهش 
تعهدات برجامی ایــران ابراز نگرانی کرد. 
ماس نیز بر حفظ توافق هســته ای تاکید 
کرد، اما این امر را به رفتار ســازنده ایران 
منوط کرد. همچنین، جوزپ بورل، مسئول 
سیاســت خارجی اتحادیه اروپا، با وزرای 
خارجه روســیه و چین، دیــدار و بر حفظ 
برجام تاکید کرد. امــا تاکید اروپایی ها بر 
حفظ برجام با هیچگونه اقدام عملی برای 
تامین منافع اقتصادی ایران همراه نشد. در 
هیچکــدام از این دیدارها، صحبتی درباره 
برنامــه اروپا برای حفــظ برجام از طریق 
جبران خســارت های اقتصــادی ایران از 
تحریم ها نشد. ظاهرا از همین رو، ظریف 
با برشــمردن تعهدات اجرا نشده اروپا در 
برجام، خطاب به لودریان گفت: »مسیری 
کــه اروپا در پیش گرفتــه کمکی به حل 
مشــکلات نمی کند.« اروپا مکانیسم حل 
اختلاف در برجام را در اواسط ژانویه فعال 
کرد. اگر چه مهلت این مکانیســم تمدید 
شــده، اما به هر حال، در یک جایی تمام 
خواهد شــد. در نتیجه، چنانچه دو طرف 
به تفاهمی در زمینه برجام نرسند، ممکن 
اســت پرونده این توافق به شورای امنیت 
ارجاع داده شود. هم اکنون، چنین تفاهمی 
وجــود ندارد، اما باید منتظر ماند و دید که 
آیــا دو طرف می توانند بــه راه حلی برای 
نجات برجام برســند یا اینکه برجام در اثر 

اختلافات کاملا از بین خواهد رفت.
ایران و عربستان

وزرای خارجه ایران و عربســتان اظهارات 
بیان  ضدونقیضــی در کنفرانــس مونیخ 
کردنــد. ظریــف تصریح کرد کــه بعد از 
ترور سردار قاسم سلیمانی توسط آمریکا، 
ســعودی ها به ایران پیام آشــتی جویانه 
فرســتادند. ایران به این پیــام جواب داد، 

ادامه ندادند. رئیس  اما ســعودی ها دیگر 
دســتگاه دیپلماســی ایران اعلام کرد که 

پس از ترور سردار سلیمانی، »برای چند
هفته رفتار ســعودی ها تعدیل شــد، شاید 
بابت اینکه از پاســخ ما نگرانی داشــتند، 
امــا بعــد از آنکه من گفتم که پاســخ ما 
پایان یافته، آن ها بار دیگر به رویه ســابق 

بازگشتند.«
امــا فیصــل بن فرحــان، وزیــر خارجه 
عربستان، ارســال پیام خصوصی به ایران 
را تکذیب کرد و گفتگو با ایران را به تغییر 
رفتار این کشور منوط کرد. در مونیخ، هیچ 
اتفاقی بــرای کاهش تنش ها میان تهران 
و ریاض رخ نداد. ظریف گفته همسایگان 
ما، خصوصا عربستان، تمایلی برای تنش 
زدایــی با ایران ندارند. چــون تحت تاثیر 
آمریکا هستند. به گفته ظریف، بن فرحان 
اندرکاران کنفرانس درخواست  از دســت 
کرده بود که برنامه را طوری طراحی کنند 

که با همتای ایرانی دیدار نکند.
بحران قطر

یکــی از مســائل مهم منطقــه ای که در 
کنفرانس امنیتی مونیخ مطرح شد، بحران 
قطع روابط دیپلماتیــک میان قطر و چند 
کشــور عربی به رهبری عربستان بود. در 
ماه های گذشــته، مذاکراتــی میان قطر و 
عربســتان برای حل این بحران انجام شد 
و حتــی محمد بــن عبدالرحمن آل ثانی، 
وزیر امور خارجه قطر، به طور ســری به 
عربستان ســفر کرد. با این حال، بحران 
حل نشد. حالا، وزیر خارجه قطر در مونیخ 
گفته تلاش ها بــرای حل بحران موفقیت 
آمیــز نبوده و از اوایل مــاه ژانویه متوقف 
شده است. بحران قطع روابط دیپلماتیک 
میان قطر و کشور های عربستان، بحرین، 
امارات و مصر در سال 2017 شروع شد و 
هنوز ادامه دارد. این چهار کشــور، قطر را 
به حمایت از تروریســم و مداخله در امور 
داخلی آن هــا متهم می کننــد و از دوحه 
می خواهند سیاست خارجی خود را به طور 
بنیادیــن تغییر دهد. امری که دوحه آن را 

رد می کند و آن را معادل از دســت رفتن 
استقلال و حاکمیت خود می داند.

عادی سازی روابط کشور های عربی با 
رژیم صهیونیستی

بعد از رونمایــی از توافق صلح آمریکایی 
موســوم بــه »معامله قــرن« گمانه های 
زیادی دربــاره آغاز عادی ســازی روابط 
عربی،  کشــور های  میــان  دیپلماتیــک 
همکاری  شــورای  کشــور های  خصوصا 
خلیج فارس، با اســرائیل مطرح شد. حتی 
برگزاری  احتمــال  درباره  گزارش هایــی 
نشست ســران عربی- اسرائیلی با حضور 
محمد بن ســلمان، ولیعهد عربســتان، و 
بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل 
منتشــر شــد. اما اکنــون، وزیــر خارجه 
عربستان، در گفتگویی با خبرنگار روزنامه 
اســرائیلی معاریو، ضمن رد کردن احتمال 
دیدار بن ســلمان و نتانیاهو، عادی سازی 
روابــط را به امضای یــک توافق صلح بر 

وفق شروط فلسطینی ها مشروط کرد.
ناتو، اروپا و روسیه

با شعار  امنیتی مونیخ، امســال  کنفرانس 
برگزار   )westlessness( »بدون غرب« 
شد. کنفرانس مونیخ این پرسش  را مطرح 
می کند که آیــا جهان از ارزش های غربی 
فاصله می گیــرد؟ کنفرانــس مونیخ این 
پرسش  را در کانون توجه ها قرار داد. پاسخ 
آمریکا به این پرسش ها )که در سخنرانی 
پمپئو بیان شد( این بود که »غرب در حال 
پیروز شدن است.«، اما اروپایی ها خصوصا 
در مســائل امنیتی، دیدگاه متفاوتی درباره 
وضعیــت امروز جهان غرب دارند. امانوئل 
مکــرون، رئیــس جمهــور فرانســه، در 
کنفرانس امنیتی مونیخ با بیان اینکه غرب 
در حال ضعیف شدن است، خواستار عدم 
اتکای همیشــگی به آمریکا شد و گفت: 
»ما باید به شکل اروپایی هم فکر کنیم.«

بعــد از خــروج بریتانیا از اتحادیــه اروپا، 
فرانســه به تنهــا قدرت هســته ای این 
اتحادیه تبدیل شــد. مکرون با اشــاره به 
احتمال شــکل گیری مسابقه تسلیحاتی، 

درباره  اروپا  استراتژیک  گفتگوی  خواستار 
تسلیحات هسته ای فرانسه شد. درخواستی 
که از ســوی رئیس پیمان ناتو رد شــد. 
پیشــنهاد جدید مکرون به اروپا برای اتکا 
بیانگر  به تسلیحات هســته ای کشورش، 
نوعی ناامیــدی از کارآمدی ناتو در تامین 
امنیت قاره ســبز است. مکرون قبلا گفته 
بود ناتو دچار مرگ مغزی شــده است. اما 
علاوه بر ناتو و تفاهمات امنیتی با آمریکا 
در چارچــوب ناتو، اروپایی هــا در رابطه با 
نحوه تعامل با روسیه نیز اختلافاتی دارند. 
در حالی که فرانک والتر اشتاینمایر، رئیس 
جمهور آلمان، خواســتار نزدیکی اتحادیه 
اروپا و روســیه شــد، مکرون روسیه را به 
پیگیری رفتار خصومــت آمیز متهم کرد. 
همچنین مکرون از تلاش روسیه برای بی 
ثبات کردن دمکراســی های غربی هشدار 

داد.
چین و آمریکا

وزرای دفاع و خارجه آمریکا در کنفرانس 
مونیخ، از گســترش نفوذ جهانی چین در 
انتقاد  حوزه فناوری و هــوش مصنوعی 
کردند. پمپئو گفته بود که هواوی و سایر 
اســب  فناوری چین مثل  شــرکت های 
تروای دســتگاه اطلاعاتــی چین عمل 
می کنند. مارک اســپر، وزیر دفاع آمریکا، 
نیز ادعا کرد که چین از فناوری های فنی 
خود برای حمایت از شــرکت های دولتی 
خود استفاده می کند. اســپر گفته جامعه 
جهانــی باید به شــدت از فناوری هوش 
مصنوعی چین نگران باشد. اما وانگ یی، 
وزیر امور خارجه چیــن، اظهارات پمپئو 
را دروغ و تهمت خوانــد و گفت: آمریکا 
نمی خواهد شاهد رشد و توسعه چین باشد 
و این حق چین اســت که در  مسیر رشد 
و پیشــرفت گام بردارد و مردم چین حق 
دارند زندگی بهتری داشــته باشند. هیچ 
نیرویی نمی تواند مســیر رشد و پیشرفت 
چین را متوقف کند. این غیرعادلانه است 
که از چین خواســته شــود از پیشرفت و 

نوسازی دست بکشد.

انتخابات

»ایران رود« و تقابل نظام سلطه علیه ایران

حمید رابعی کارشناس ارشد مهندسی شهرسازی       
نامزد یازدهمین انتخابات مجلس شورای اسلامی از 

مشهد و کلات
 52 ســال قبل که هومان فرزاد طــرح احداث ایرانرود 
و ایجاد ســه دریاچه را به دســتگاههای مسئول ارائه 
داد در مخیلــه خود هم پیش بینــی نمی کرد این ایده 
می تواند بهانه ای برای رژیم آل ســعود جهت شــروع 
جنگی خانمان ســوزدرآنطرف آبهای خلیج فارس شود 
شــاید مهمترین انگیزه آل ســعود از تشدید جنگ در 
کشــور یمن طی 6سال گذشته و تخریب زیرساختهای 
آن بازکردن راهی برای احداث کانال ســلمان ازجنوب 
خلیج فارس به ســمت اقیانوس هند در سواحل جنوبی 
یمــن با هدف کمرنگ و بی اثرکــردن نقش ایران در 
معادلات سیاسی اقتصادی منطقه ازطریق دورزدن تنگه 
اســتراتژیک هرمزبوده اســت باید اذعان کرد اگر تا به 
امروز مســئولان ایران طرح ایرانرود را با هدف توسعه 
وپیشــرفت کشــور دنبال میکردند اکنون باید به این 
مسئله توجه کنند که احداث قریب الوقوع کانال سلمان 
تا چه حد میتواند نقش استراتژیک ایران را درمعادلات 
منطقه ای بی اثر نماید بدون شــک با حمایت آمریکا 

واروپــا از طرح احداث کانال ســلمان این آبراه میتواند 
به عنوان شــاهرگ انرژی جهان درآینده ای نه چندان 
دور مطرح شده وانگیزه کشورهای سلطه درفشار بیشتر 
بر کشــور ایران را به مراتب ازآنچه اکنون هست بیشتر 
کند متاسفانه طی سالهای گذشته سیاستمداران زیادی 
ازلزوم احداث ایرانرود صحبت کرده و مرکز پژوهشهای 
مجلــس هم نه تنها از لحاظ فنی طرح ایرانرود را مورد 
تاییــد قرارداده بلکه آنرا متعلق به نســلهای آینده این 
ســرزمین دانسته اســت نکته مهمی که نمیتوان ازآن 
صرف نظر کرد وجود افرادی دررده های بالای تصمیم 
گیری کشوراســت که هروقت صحبــت ازاین طرح به 
میان آمده اگرنگوییم عامدانه وازروی غرض باید اذعان 
کرد بدون در نظر گرفتن ابعاد گسترده امنیتی، سیاسی 
و استراتژیک ایرانرود ازبزرگی و نشدنی بودن آن حرف 
زده و تصمیم گیری نهایی را به نســلهای آینده موکول 
میکنندهمان کاری که اگر یک جاســوس اسرائیلی یا 
سعودی در کشور میتوانست انجام دهد ازآن دریغ نمی 
کرد. دو سال قبل محمود شــاهبداغی طی بررسیهای 
خود ثابت کرد ســه دریاچه جازموریــان  لوت و کویر 
در صــورت آبگیری محصور بــه کوههای اطراف خود 
خواهد شــد و حفظ و نگهــداری و مدیریت آنرا برای 
مســئولان آسان میکند و تنها 126 کیلومتر تونل و 21 
کیلومتر کانال و پمپــاژ آب به ارتفاع تنها یک کیلومتر 
ایــن طرح رادر مســیر تحقق قرارمیدهد بدون شــک 
کشــوری که تجربه حفر بیــش از 300 کیلومتر تونل 
قطار شهری ،حفر کانال سوئزو ابداع قنات را به عنوان 
سمبل مهندسی در کارنامه خود دارد نباید برای احداث 
140 کیلومتــر تونل و کانال از خود ضعف نشــان داده 
و آنرا امری صعب و دشــوار بدانــد.  بیانیه گام دوم و 
فراخوان رهبر معظم انقلاب برای توســعه همه جانبه 

کشور همچنین بررسیهای انجام شده از سوی مجلس 
که در 10 جلد تدوین شده است میتواند به عنوان اسناد 
بالادستی این طرح مورد توجه قرار گیرد. در نظر داشته 
باشیم که علاوه بر عربستان سعودی که کانال سلمان 
را به عنوان گزینه ای جدی پیگیری میکند کشورهایی 
مانند پاکستان و افغانستان نیز این پتانسیل را دارند که 
آبهای آزاد اقیانوس هند را تا مرزهای کشورهای آسیای 
میانه پیش برده و این فرصت طلایی را ازآن خود کنند 
فروردین 98 که ســیلی کم  سابقه چندین استان و به 
تبع آن کل کشــور را تحت تاثیر عواقب ناشی از خود 
قرارداد لزوم احداث ایرانــرود رااز چند منظرجدید قابل 
بررسی قرار داد مطمئنا این ســیل در تاریخ نانوشته و 
مســتند کشوربدون ســابقه نبوده و درآینده نیز با ابعاد 
و حجم بیشــتر به مراتب محتمل خواهد بود حجم آب 
ســرازیر شــده از دامنه های البرز و زاگرس هر تمدنی 
را غــرق خواهد کــرد کما اینکه در همین ســیل اخیر 
دهها شــهر و صدها روســتا به زیر آب رفت و اگر نبود 
همت همزمان نیروهای مردمی ســپاه ارتش و دولت، 
برای همیشــه باید این مناطــق در خاطره ها نیز غرق 
میشــود اما این همت و همدلی چند بار در ســال قابل 
تکرار خواهد بود و اگر هر ســال همین اتفاق که ناشی 
از تغییــرات آب و هوایی زمین کــه خود دلایل متعدد 
وغیــر قابل کنترل دارد تکرار شــود چه ضمانتی وجود 
دارد که با ابعــاد پیچیده تر وغیر قابــل پیش بینی بر 
دوش ملت و دولت آوار نشود بدیهی است وجود کانالی 
مولتی کارکرد با ابعاد ایرانرود میتواند مهمترین راهکار 
پیشگیری از تکرار فجایع اینچنینی در عرصه مدیریت 
بحران کشور باشد هرچند برق دندانهای دشمنان قسم 
خورده این آب و خاک که بازوهای رسانه ای آن با قصد 
تفرقه افکنی و سوء استفاده از شرایط بحرانی حاکم در 

منطقه در بهبوحه ســیل فعال شده بود خودنمایی کرد 
اما همدلی و همت مثال زدنی مردم مانع از تاثیر فوری 
این حربه شــد ولی  بیم آن میرود بــا تکرار این گونه 
حوادث ســد محکم اراده نیز مقاومت خود را از دســت 
داده و سیل دشمنی استکبار تمدنی که در آغاز گام دوم 
خود قرار گرفته را هم توام با ســیل طبیعت غرق نماید. 
مهندس حمید رابعی کارشــناس ارشــد برنامه ریزی و  
شهرسازی و نامزد یازدهمین انتخابات مجلس از حوزه 
مشهد وکلات پس از بررسی پیشینه ایرانرود که توسط 
مهندس هومان فرزاد مهندس مســعود قمی مهندس 
محمود شــاهبداغی و دکتر پیمان عابدی طی سالهای 
گذشــته عنوان شــده اســت گزینه پنجم را به عنوان 
راهکار برونرفت از مشــکلات طرحهای پیشین مطرح 
نموده و ضمــن اصلاح آن، کارکردهــای جدیدی نیز 
برای ایرانرود تعریف کرده اســت علاقه مندان میتوانند 
  rabei.ir جهت مطالعه و بررســی این طرح به ســایت
 مراجعه نموده و یا با ID  مهندس حمید رابعی به نشانی 

rabei @  در تماس باشند
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فوتبال شهرخودرو در دومین  تیم 
دیــدار خــود در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آســیا با نتیجه 3 
ازبکستان  پاختاکور  برابر  بر صفر 
شکســت خــورد.دو تیــم فوتبال 
پاختاکور ازبکســتان و شهرخودرو از 
ورزشگاه  در  دیروز  ســاعت 14:30 
مرکزی تاشکند به مصاف هم رفتند 
که این دیدار در پایان با نتیجه 3 بر 
صفر به سود پاختاکور پایان یافت تا 
شهر خودرو دومین شکست متوالی خود را هم تجربه کند.
گل های پاختاکور را در این دیدار سرگیف در دقایق 55 و 

61 و اعظموف در دقیقه 87 به ثمر رساند.
نیمه نخست

نماینــده ایران بازی را هجومی تــر آغاز کرد و در 3 دقیقه 
اول توپ و میدان را در اختیار داشت و چند باری به دروازه 
حریف نزدیک شد اما نتوانست حمله جدی را ترتیب دهد. 
پس از این نوبت به تیم میزبان بود که مالکیت بازی را به 
دست بگیرد و چند فرصت نصفه و نیمه را هم ایجاد کند. 
نخســتین حمله جدی بازی در دقیقه 19 توسط پاختاکور 
ایجاد شــد که کرنر این تیم با ضربه سر خطرناک چران 
در دقیقه 19 به شکلی خطرناک از بالای دروازه به بیرون 
رفت.در ادامه این نوبت شهرخودرو بود که با ضدحمله ای در 
دقیقه 25 جواب پاختاکور را بدهد. نفوذ علی نعمتی از سمت 
چپ با سانتر زیبای این بازیکن همراه شد که ضربه بی دقت 
قاضی از روی نقطه پنالتی بــه بیرون رفت. در ادامه و در 
دقیقه 29 حرکت انفرادی و زیبای ماشاریپوف در قلب خط 
دفاعی شهرخودرو فضا ایجاد کرد که بغل پای این بازیکن 
از کنار دروازه به بیرون رفت.بهترین فرصت نماینده ایران 
در دقیقه 33 به وجود آمد. خطا روی سیف اللهی باعث شد 
تا خلعتبری پشــت توپ قرار بگیرد و ســانتر خطرناکی را 
روی دروازه ارســال کند که دروازه بان پاختاکور توپ او را 
به زیبایی برگشت داد و در ریباند هم شوت چکشی محمد 
قاضی با واکنش اســتثنایی دروازه بان تیم ازبکســتانی به 
بیرون رفت.در ادامه تلاش دو تیم فایده ای نداشت تا بازی 

با تساوی بدون گل خاتمه پیدا کند.
نیمه دوم

پاختاکور نیمه دوم را بسیار هجومی آغاز کرد و خیلی زود 

به گل رســید. 10 دقیقه بعد از فشار زیاد پاختاکور، نفوذ 
ماشــاریپوف از سمت راست دفاع شــهرخودرو با عبور از 
اکبر صادقی و حسن جعفری همراه شد و پاس در عرض 
ایــن بازیکن با بغل پای ســرگیف در دقیقه 55 گل اول 
بازی را به ثمر رساند.در حالی که شهرخودرو برای جبران 
نتیجه به صورت احساســی جلو کشیده بود، ماشاریپوف 
باز هم ستاره تیمش بود و با پاسی در عمق، خمداموف و 
ســرگیف را در موقعیتی مشکوک به آفساید در حالت دو 
به تک با رحمتی قرار داد که پاس خمداموف به سرگیف، 
او را دروازه خالــی را مقابل شــماره 11 پاختاکور قرار داد 
تا او خودش و تیمــش را دو گله کند.پس از این  گل ها، 
مربی شهرخودرو امین قاسمی نژاد و محمد آقاجانپور را به 
زمین فرســتاد تا 2 نیروی تازه نفس را به ترکیب تیمش 
اضافه کند. این تعویض ها می توانست شهرخودرو به گل 
اول برساند اما ضربه قاسمی نژاد در زاویه بسته با واکنش 
سویونوف به کرنر رفت. در 20 دقیقه پایانی این بازیکنان 
شــهرخودرو بودند که توپ و میدان را در اختیار داشــتند 
اما پاس های اشــتباه باعث شد تا شــاگردان سرآسیایی 
نتوانند موقعیت های زیادی ایجاد کنند.در یکی از بهترین 
فرصت های شــهرخودرو در دقیقه 84، توپ بازگشتی با 
ضربه سر اکبر صادقی به امین قاسمی نژاد رسید که شوت 
سرضرب این بازیکن به تیر دروازه پاختاکور برخورد کرد 
و برگشــت داده شــد. پس از این بازیکنان پاختاکور در 
دقیقه 87 صاحب یک ضربه ایســتگاهی شدند که سانتر 
ماشاریپوف با ضربه سر اعظموف به گل سوم تیم میزبان 
تبدیل شد.در ادامه تلاش دو تیم فایده نداشت و پاختاکور 
توانســت با پیروزی 3 بر صفر برابر شهرخودرو، موقتا به 
صدر جدول گروه B صعود کند. شــهرخودرو نیز با صفر 

امتیاز در رده چهارم باقی ماند.
بی تجربگی بلای جان شهرخودرو

تیم فوتبال شــهرخودرو نماینده فوتبال ایران  در رقابت 
های آســیایی نتوانست با امتیاز ازبکستان را ترک کند تا 
با دریافت 5 گل خــورده و بدون امتیاز در قعر جدول جا 
خوش کند. شاگردان سرآسیایی البته می توانستند همان 
طور که در نیمه اول بازی پایاپای و خوبی مقابل میزبان 
ارایه کردند با برنامه حفظ حداقل امتیاز در بازی خارج خانه 
تاشکند را با دست پر ترک کنند که در عرض 3 دقیقه و با 
از دست دادن نظم و تمرکز نفرات این موقعیت را از دست 

دادند.در ثبت این شکســت چیزی که بیش از همه جلب 
توجه می کرد کم تجربگی نماینده خراســان رضوی در 
آسیا بود. به طوری که سرآسیایی با بیرون گذاشتن امین 
قاسمی نژاد و فرامرزی از قدرت سرزنی تیمش کاسته بود 
و میدان دادن به نفرات همیشگی باعث خستگی بازیکنان 
شهرخودرو شده بود. تیمی که در روزهای گذشته با طی 
مســافت هایی طولانی بازی های فشرده و سنگینی را 
پشت ســر گذاشته  اما با کمترین نفرات این مسابقات را 
برگزار کرده است.همچنین حسن جعفری در سمت راست 
دفاعی شهرخودرو در نیمه نخست بارها توسط ماشاریپف 
از جریان بازی خارج شد. موضوعی که در نیمه دوم چاره 
ای برایش اندیشیده نشد تا بازیکن ارزشمند پاختاکور زهر 
خود را بریــزد و روی حرکات او دروازه رحمتی 3 بار فرو 
بریزد و بارها مورد تهدید قرار گیرد. نکته ای که می شد با 
به کار گرفتن یک هافبک میانی تخریبی یا مدافع کناری 
کمتر پیش رونده جلوی آن را گرفت یا لااقل تاثیر آن را 
کاهش داد.شهرخودرو همچنین به دلیل استفاده همزمان 
از میلاد ســرلک و اکبر صادقی می بایست به مانند نیمه 
اول بــا توپ میدان داری می کرد تا با ایجاد فشــردگی 
نفرات مانع اســتفاده ی حریف از عرض زمین می شــد 
که این شــرایط در لحظات کلیدی نیمه دوم دیده نشد تا 
شهرخودرو نتواند توپ رسانی مناسبی به 4 عنصر هجومی 
خود سعید صادقی، سیف اللهی، قاضی و مهمترین طراح 
حملات یعنی خلعتبری داشته باشد تا پس از دومین بازی 
همچنان در حســرت امتیاز و حتــی گل زده باقی بماند.

باتوجــه به ثبت این نتیجه، تفاضل گل منفی 5 و برتری 
احتمالــی الهلال برابر نماینده امارات شــاید دیگر نتوان 
شانسی برای شــگفتی سازی شهرخودرو در ادامه رقابت 
ها قائل شد. آنها اگر می خواهند پس از مرحله گروهی در 
ACL 2020 باقی بمانند باید هر 6 امتیاز مصاف با شباب 
الاهلی امارات را کسب کنند و پس از آن به اما و اگرهای 
بسیاری مثل پیروزی الهلال در دو دیدار مقابل پاختاکور و 
شکست دادن این تیم در دور برگشت بازی ها دل ببندند. 

اتفاقاتی که با نمایش دیروز بسیار بعید بنظر می رسد.
کارشناسی داوری

یک کارشــناس داوری می گوید داور سریلانکایی دیدار 
شهرخودرو و پاختاکور قضاوت خوبی را در این بازی پشت 
سر نگذاشت.حیدر سلیمانی در خصوص داور سریلانکایی 
در دیدار پاختاکور ازبکستان و شهرخودرو ایران گفت: داور 
بازی خوبی را پشت سر نگذاشت و بعضی از اشتباهات او 
در نتیجه بازی تاثیرگذار بود. قضاوت او کاملا معمولی بود 
و به هیچ وجه داوری ســطح بالایی را از او شاهد نبودیم.

وی در باره صحنه های حساس این دیدار گفت: در اواخر 
نیمه نخست توپ به دست مرادمند برخورد کرد و داور باید 
برای نماینده ازبکستان پنالتی می گرفت اما در تصمیمی 
اشتباه، ادامه بازی را اعلام کرد. گل دوم پاختاکور آفساید 
نبود و کمک داور تصمیم درســتی گفت اما همین کمک 
داور دقایقی بعد گل دیگری از پاختاکور را آفســاید اعلام 
کرد که این اشــتباه بود. همچنین این داور مالزیایی باید 
در دقیقه 64 یک پنالتی روی قاضی اعلام می کرد که او 

خطای مدافع پاختاکور را ندید و باز هم اشتباه کرد.
انتقاد کوزین از عدم گلزنی

مربی ایتالیایی تیم فوتبال شــهر خــودرو از عدم گلزنی 
بازیکنان تیمش در بازی برابر پاختاکور ازبکســتان انتقاد 
کرد.اســتفانو کوزین پس از بازی دیروز شهر خودرو برابر 
پاختاکور ازبکستان در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا گفت: 
در نیمه نخســت خوب بودیم و سه فرصت برای گلزنی 
داشتیم. اگر می توانستیم در نیمه اول این گل ها را بزنیم، 
در پایــان نتیجه ای متفاوت رقم می خورد. می دانســتیم 
که حریف ازبکســتانی در ضدحمــلات قوی خواهد بود 
و بازیکنان شــهر خودرو پس از دریافت گل تحت فشار 
قرار گرفتند. من به شاگردانم بابت تلاشی که به نمایش 
گذاشــتند، افتخار می کنم.مربی تیم شهر خودرو افزود: از 
عملکرد داور بازی راضی نیستم. در چنین بازی هایی باید 
داور قدرت کنترل داشته باشد. کادر داوری بازی  مرتکب 
اشــتباهاتی شــدند. نمی خواهم چیز بدی درباره داوران 
بگویم و صحبتم درباره آنها در همین اندازه است.استفانو 
کوزین درباره عدم استفاده از مهاجم اوکراینی در ترکیب 
تیم شهر خودرو اظهار داشــت: می خواستم از وجود این 
بازیکن اســتفاده کنم، اما نمی توانستیم به طور همزمان 
از دو مهاجم مرکزی با توجــه به نوع بازی حریف بهره 
ببریم. پاختاکور یک تیم بســیار خوب هجومی است.وی 
در واکنش به برگزاری سه بازی شهر خودرو در دور رفت 
لیگ قهرمانان در زمین حریفان با تصمیم کنفدراســیون 
فوتبال آسیا گفت: این مسئله روی نتایج تیم شهر خودرو 
تأثیر می گذارد. با این وجود بازیکنان شهر خودرو تلاش 
می کنند. شــرایط آب وهوایی در هر ســفر به کشورهای 
مختلف تغییر می کند، اما بازیکنان شهر خودرو تلاش خود 
را به کار خواهند بســت و این مسئله خوشحال کننده ای 
برای من است.کوزین درباره مقایسه قدرتمندی دو حریف 
اخیر شــهر خودرو؛ الهلال و پاختاکور خاطر نشان کرد: 
الهلال قدرتمندترین تیم آســیا و مدافع عنوان قهرمانی 
لیگ قهرمانان اســت. از ســویی تیم پاختاکور تازه لیگ 
قهرمانان را شــروع کرده و بازیکنــان جدید زیادی را به 
خدمت گرفته اســت. دربــاره پاختاکــور می توانیم یک 
ماه دیگر حرف بزنیم.مربی ایتالیایی شــهر خودرو درباره 
شرایط این تیم پس از شکست در بازی دیروز گفت: من 
یک ایتالیایی هســتم. ما ضرب المثلی داریم که می گوید 

یا می بریم یا اگر می بازیم، چیزی را از دســت می دهیم. 
شکست امروز برای ما یک درس بود. برای نخستین بار 
اســت که در لیگ قهرمانان آسیا حضور داریم و بازی به 

بازی پیش می رویم.
*بازی ضعیف

یک پیشکسوت فوتبال مشــهد می گوید دلیل شکست 
شهرخودرو مقابل پاختاکور به کم تجربگی بازیکنان این 
تیم ارتباط دارد.مهدی ثابتی، درخصوص شکســت تیم 
شــهرخودرو مقابل پاختاکور ازبکســتان اظهار کرد: تیم 
شهرخودرو ضعیف بازی کرد. آن ها می خواستند چرخش 
توپ را در اختیار داشــته باشند. در نیمه اول موفق بودند 
اما متاســفانه در نیمه دوم از ســمت راست بسیار ضربه 
خوردند. دفاع چپ تیم پاختاکور چندان بازیکن باکیفیتی 
نبود اما از همان قســمت حمله می کردند و گل های این 
تیم هم از همان قســمت به ثمر رسید.وی ادامه داد: تیم 
ما وقتی گل اول را دریافت کرد تمرکز خود را از دســت 
داد. بازیکنان شــهر خودرو اگر تمرکز داشتند گل دوم را 
دریافت نمی کردند. وقتی آقاجــان پور به زمین آمد تیم 
بهتر شد. علی نعمتی، ســیف الهی و قاضی عالی بودند 
و باید تمام توپ را به ســمت ایــن بازیکنان می آوردند. 
توپ هایی که مدافعان لو دادند باعث دریافت این گل ها 
شد.این دروازه بان مشهدی با بیان این که سمت راست 
شهرخودرو نتوانست خوب کار کند، گفت: دفاع تیم تمرکز 
نداشت و باعث شد سه گل دریافت کنند. تیم شهرخودرو 
در شروع با ترکیب 3-3-4  وارد زمین شد اما اثری از این 
ترکیب را در بازی نمی دیدیم و فقط  با اســم این ترکیب 
وارد زمین شدند. ماشــاریپوف و چران دو بازیکن خوب 
پاختاکور بودند که بسیار خوب کار کردند.ثابتی اضافه کرد: 
شهرخودرو در نیمه اول خوب بود و موقعیت گل کمتری 
به حریف داد و اگر این روند را ادامه می دادند شــاید تک 
امتیاز را می گرفتند. تک امتیاز می توانســت به این تیم 
کمک کند. پاختاکوری ها همیشه جلوی تیم های ایرانی 
خیلی خوب ظاهر می شود. در این بازی دلیل این عملکرد 
شاید به خاطر تجربه کم بازیکنان شهرخودرو بود. در تیم 
شهرخودرو فقط دو یا سه بازیکن بازی می کنند که سابقه 
حضــور در لیگ قهرمانان را دارنــد. به هر حال امیدوارم 
تیم شهرخودرو در بازی های بعدی عملکرد بهتری داشته 

باشند و صعود کنند.

ثبت دومین شکست برای نماینده مشهد در لیگ قهرمانان آسیا؛

تحقیر شهرخودرو در روز کم تجربگی سرآسیایی

511/1 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دســتور مواد 1 و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیان 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در بخش 14 مشــهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد : آقای بهرام آرائی به شناسنامه شماره 147 
کدملی 0749374901 صادره تایباد فرزند جهانشیر در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 685 فرعی از 250 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل قسمتی از مالکیت محمد رضائی و غلام احمد صادقی و 
قســمتی از پلاک کلاسه 350-98 ، لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار منتشــر تا در صورتیکه اشــخاص 
ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/14

رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد - غلامرضا آقازاده
***************************************

511/2 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبت تایباد
نظر به دســتور مواد 1 و 3  قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 1390/9/20 املاک متقاضیان 
که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در بخش 14 مشــهد واحد ثبتی شهرستان تایباد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و 
بلامعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی میگردد : آقای ابراهیم یاری منصوریه به شناسنامه 
شــماره 335 کدملی 0748664084 صادره تایباد فرزند رســول در ششدانگ یکباب منزل به مساحت 150 متر مربع پلاک شماره 639 
فرعی از257 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش 14 مشــهد حوزه ثبت ملک تایباد از محل تمامت مالکیت مشاعی متقاضی و تمامت 
پلاک کلاســه 365-97 ، لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین 
نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار منتشــر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شــده اعتراض داشــته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترضین باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم داخواســت به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات قانونی ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترضین گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/14

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک تایباد - غلامرضا آقازاده
*********************************************

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
139860306271003737 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اکبر قربانزاده فرزند گل محمد بشماره شناسنامه 
1 صادره از چناران در ششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 122/15 مترمربع قسمتی از پلاک باقیمانده 2 اصلی بخش 9 مشهد واقع 
در موســوی قوچانی 13 نبش رضوان 2 پلاک 77 خریداری از فاطمه قائم مقامی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 623
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/14

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 139460306003010397 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم حبیبه حداد فرزند جعفر بشــماره شناسنامه 
42013 صادره از  مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت80/40 مترمربع قسمتی از پلاک باقیمانده 2 فرعی از 3 اصلی بخش 9 
واقع در خیابان عبدالمطلب 22 نکاح 11 پلاک 1 خریداری از مالک رســمی خانم فاطمه حداد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 625
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/14

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
*******************************************************

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 139860306271004146 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد نیکو فرخد فرزند نعمت اله بشــماره 
شناســنامه 1287 صادره از  مشهد در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت220/98 مترمربع قسمتی از پلاک 625 فرعی از 126 اصلی 
بخش 9 واقع در روستای فرخد گلخانه 4 کوچه دوم سمت راست خریداری از مالک رسمی آقای محمد لطفی محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 627
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/14

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
****************************************************

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 139860306271003764 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم اعظم پور نخعی خیرآبادی فرزند علی بشماره 
شناسنامه 1729 صادره از  مشهد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 309/62 مترمربع قسمتی از پلاک 1 فرعی از 13 اصلی بخش 
9 واقع در بلوار وحدت- وحدت 14 – قطعه دوم پلاک 2 خریداری از مالک رســمی آقای کاظم ســرایدار پور محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 641
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/29تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/14

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
139860306271003761 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا علی زادگان فرزند شعبان بشماره شناسنامه 
285 صادره از  طبس در ششــدانگ یک باب خانه به مساحت151/38 مترمربع قسمتی از پلاک باقیمانده 10 فرعی از 14 اصلی بخش 
9 واقع در میرزا کوچک خان 6 ضیاپناه 14 پلاک 12  متعلق به خود متقاضی )ســهم مشاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 639
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/29
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/14

حمیدرضا افشار-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
**************************************************

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 139860306271003741 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامرضا علی زادگان فرزند شعبان بشماره 
شناســنامه 285 صادره از  طبس در ششدانگ یک باب خانه به مســاحت 130/52 مترمربع قسمتی از پلاک باقیمانده 10 فرعی از 14 
اصلی بخش 9 واقع در میرزا کوچک خان 6 ضیاپناه 14 پلاک 10 خریداری از مالک رسمی خانم هاجر بردک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م/الف 637
تاریخ انتشار نوبت اول : 1398/11/29 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1398/12/14

حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
**************************************************

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی برابر رای 
شــماره 139860306271003386  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه صفار نجیب فرزند محمود به شماره 
شناسنامه3466  صادره ازمشهد در ششدانگ یک کارخانه گچ به مساحت 40954/76 متر مربع قسمتی از پلاک 2 فرعی از 109 اصلی 
بخش  9 واقع درپشــت آرامگاه فردوســی حسن آباد شوراب  خریداری از مالکان رسمی  ابوالقاسم پرکندی – غلامحسین براتی – جواد 
زنده دل – حســینعلی نعمتی – ســید احمد هاشمی – محمد هاشمی – اسماعیل نیکوکار – ســید علی هاشمی – غلامرضا طاحونی 
– خالق داد مخلوقی – ســید جعفر هاشمی – اسماعیل والســلام – علی نمازی – غلامحسین مخلوق – عباس معالی – غلامحسین 
دهقان – سید محمدامین – عباس غلامی – علی اکبر فلاح تفتی – حسین صبحی – سید حسین هاشمی – عباسعلی نعمتی – علیجان 
عقیده – ســید حسن هاشــمی – غلامرضا براتی – علی زنده دل  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م.الف 595 
تاریخ انتشار نوبت اول:14 /1398/11   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/29

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
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مشهد- تهران: روزانه
شنبه  ساعت: 1325 و 2210

يكشنبه ساعت: 1245
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پنجشنبه ساعت: 0840
مشهد- شيراز: يكشنبه ساعت: 1730  و  پنجشنبه ساعت: 

    1710
مشهد- ايلام: يكشنبه و چهارشنبه  ساعت: 1050  

مشهد - آبادان: يك شنبه ساعت: 1935چهارشنبه  ساعت: 1320
مشهد  - ساري: چهارشنبه ساعت: 1730
مشهد - اردبيل:  پنج شنبه ساعت: 1225

مشهد - چابهار:  سه شنبه ساعت 1510 و جمعه ساعت: 1000
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تاسیس، تغییرات شرکت
تاســیس شــرکت ســهامی خاص ســامان انرژی آترون پارت درتاریخ 23/11/1398 به شــماره ثبت 71350 به شناســه ملی 
14008986103 ثبــت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهــت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع 
فعالیت :رشــته نفت و گاز : دربرگیرنده امور پیمانکاری مربوط به تاسیســات ســرچاهی و خطوط لوله جریانی، فرآوری نفت و گاز 
و کارخانه های گاز و گاز مایع و تزریق گاز و آب، پالایشــگاه های نفت و گاز و کارخانه های پتروشــیمی، مخازن ذخیره نفتی، 
خطوط انتقال نفت و گاز، تلمبه خانه های نفت و ایســتگاه های تقویت فشــار گاز، سازه های دریایی نفت. رشته نفت و گاز شامل 
سه زیررشته می باشد : خطوط انتقال و مخازن و تلمبه خانه ها و شبکه های نفت و گاز، پالایشگاه های نفت و گاز و پتروشیمی، 
تولید نفت و گاز.ایستگاههای تقلیل فشار گاز،فیلترگاز خشک و فیلترسپراتور، دربهای فیلتر ، دربهای فیلترسپراتور، و مخازن تحت 
فشار و دربهای مخازن تحت فشار. تأسیسات و تجهیزات: در برگیرنده امور پیمانکاری مربوط به شبکه گازرسانی شهری، تأسیسات 
مکانیکی و هیدرومکانیکی ســدها، سیستم های ســردکننده ساختمان، تأسیسات و تجهیزات ساختمان )آب، گاز، برق و فاضلاب( 
و انتقال زباله، تأسیســات و تجهیزات تصفیه های آب و فاضلاب کوچک، وسایل انتقال )آسانسور و پله برقی ( سیستمهای خبر و 
هشــدار دهنده، تجهیزات آشپزخانه و ســلف سرویس و رختشویخانه، سیستم های های ارتباطی، شبکه رایانه ای ساختمان، ماسه 
پاشــی )سندبلاست(، حفاظت کاتودی، پوشــش )لاینیگ( و ایستگاههای پمپاژ آب و فاضلاب کوچک. طراحی و ساخت مجموعه 
های مکانیکی و ابزار دقیق مشــاوره و نظارت بر بخشــهای صنعتی، تهیه و تامین قطعات صنعتی تولید و مونتاژ و کالیبراســیون 
فلومترهای توربینی گاز و دســتگاههای پردازشــگر الکترونیکی جریان گاز، پذیرش نمایندگی شرکتهای خارجی و امور بازرگانی، 
صادرات و واردات، شــرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و غیر دولتی، اخذ تســهیلات ریالی و ارزی از بانک ها و موسسات مالی 
و اعتباری، شــرکت در نمایشــگاههای داخلی و خارجی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : 
از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان خراســان رضوی ، شهرستان بینالود ، بخش شاندیز ، دهستان شاندیز ، روستا 
شهرک صنعتی طوس، محله فاز 4 شهرک صنعتی ، کوچه )فاز 4 فلزتراشان( ، پلاک 0 ، خیابان دوم -f36 ، طبقه همکف کدپستی 
9185176807 ســرمایه شخصیت حقوقی عبارت اســت از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 
100 ســهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توســط موسسین طی گواهی بانکی شماره 294/5127/82 مورخ 15/11/1398 
نزد بانک کشــاورزی شعبه شــهرک صنعتی طوس با کد 5127 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم بتول آزاد به شماره 
ملی 0035080302و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مهدی آزاد دیفانی به شماره ملی 0056350562و به 
سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای شهریار فرداد به شماره ملی 0939745186و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و 
به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته 
، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مشترک رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل همراه 
با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای شهرام منصوری به شماره ملی 0071264418 
به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی آقای تورج شاملو به شماره ملی 0827938241 به سمت بازرس اصلی به مدت 
یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت 
مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری مشهد )774164(

تاسیس، تغییرات شرکت
تاســیس شــرکت ســهامی خاص ســامان انرژی آترون پارت درتاریخ 23/11/1398 به شــماره ثبت 71350 به شناسه ملی 
14008986103 ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شــرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع 
فعالیت :رشــته نفت و گاز : دربرگیرنده امور پیمانکاری مربوط به تاسیســات سرچاهی و خطوط لوله جریانی، فرآوری نفت و گاز 
و کارخانه های گاز و گاز مایع و تزریق گاز و آب، پالایشــگاه های نفت و گاز و کارخانه های پتروشــیمی، مخازن ذخیره نفتی، 
خطوط انتقال نفت و گاز، تلمبه خانه های نفت و ایســتگاه های تقویت فشــار گاز، ســازه های دریایی نفت. رشــته نفت و گاز 
شــامل سه زیررشته می باشــد : خطوط انتقال و مخازن و تلمبه خانه ها و شبکه های نفت و گاز، پالایشگاه های نفت و گاز و 
پتروشیمی، تولید نفت و گاز.ایستگاههای تقلیل فشار گاز،فیلترگاز خشک و فیلترسپراتور، دربهای فیلتر ، دربهای فیلترسپراتور، و 
مخازن تحت فشار و دربهای مخازن تحت فشار. تأسیسات و تجهیزات: در برگیرنده امور پیمانکاری مربوط به شبکه گازرسانی 
شهری، تأسیسات مکانیکی و هیدرومکانیکی سدها، سیستم های سردکننده ساختمان، تأسیسات و تجهیزات ساختمان )آب، گاز، 
برق و فاضلاب( و انتقال زباله، تأسیسات و تجهیزات تصفیه های آب و فاضلاب کوچک، وسایل انتقال )آسانسور و پله برقی ( 
سیســتمهای خبر و هشدار دهنده، تجهیزات آشپزخانه و سلف سرویس و رختشویخانه، سیستم های های ارتباطی، شبکه رایانه 
ای ساختمان، ماسه پاشی )سندبلاست(، حفاظت کاتودی، پوشش )لاینیگ( و ایستگاههای پمپاژ آب و فاضلاب کوچک. طراحی 
و ساخت مجموعه های مکانیکی و ابزار دقیق مشاوره و نظارت بر بخشهای صنعتی، تهیه و تامین قطعات صنعتی تولید و مونتاژ 
و کالیبراســیون فلومترهای توربینی گاز و دستگاههای پردازشگر الکترونیکی جریان گاز، پذیرش نمایندگی شرکتهای خارجی و 
امور بازرگانی، صادرات و واردات، شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و غیر دولتی، اخذ تسهیلات ریالی و ارزی از بانک ها و 
موسسات مالی و اعتباری، شرکت در نمایشگاههای داخلی و خارجی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط 
مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی ، شهرستان بینالود ، بخش شاندیز ، دهستان 
 ، f36- شــاندیز ، روستا شهرک صنعتی طوس، محله فاز 4 شــهرک صنعتی ، کوچه )فاز 4 فلزتراشان( ، پلاک 0 ، خیابان دوم
طبقه همکف کدپستی 9185176807 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی منقسم به 100 سهم 
10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 294/5127/82 
مورخ 15/11/1398 نزد بانک کشاورزی شعبه شهرک صنعتی طوس با کد 5127 پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره خانم 
بتول آزاد به شــماره ملی 0035080302و به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای مهدی آزاد دیفانی به شماره 
ملی 0056350562و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای شهریار فرداد به شماره ملی 0939745186و به سمت 
مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 
آور شــرکت از قبیل چک ، ســفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء مشترک 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای شهرام 
منصوری به شــماره ملی 0071264418 به ســمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی آقای تورج شاملو به شماره ملی 
0827938241 به ســمت بازرس اصلی به مدت یک ســال مالی روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج 
آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد 

و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )774164(

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رسمی 
برابر رای شماره 139860306021000816 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی سلیمی راد فرزند  عزیزاله 
به شــماره شناســنامه 118صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت 156 متر مربع قسمتی ازپلاک 4105 
فرعی از 4 اصلی واقع درخراســان رضوی بخش 4  حوزه ثبت ملک بردسکن خریداری از مالک رسمی آقای محمود مدرس 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو  نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/14   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/29
غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی  
برابر رای شماره 139860306021000881 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی اصغر حاتمی فرزند عباس به 
شماره شناسنامه  92صادره از بردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت150 متر مربع قسمتی ازپلاک  1172و1836 
فرعی از4 اصلی واقع درخراسان رضوی بخش 4 بردسکن خریداری از مالک رسمی ورثه حسینعلی بیابانی پلاک 1172 فرعی 
و ورثه محمد باقر مدرســی مقدم پلاک 1836 فرعی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1398/11/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1398/11/29

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
مفقودی

کارت و کارت هوشمند به شماره 2799389 ماشین کامیون کمپرسی سیستم بنز تیپ ال – کا42/1921 مدل 1360 به شماره 
پلاک 365 ع 79 ایران 42 شــماره موتور 024347 شماره شاسی 14790088 مربوط به مریم عبداله زاده مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط میباشد.

تاثیر تغییر تعرفه خدمات مهندسی بر ساختمان سازی در مشهد

خانه گران می شود
ایران واقعی   جامعه مهندســی 
شدن نرخ خدمات مهندسی را 
مطالبه کرده است و به تازگی 
نیز تعرفه های جدید برای این 
نوع خدمات در نظر گرفته شــده 
اســت اما با ایــن افزایش آن چه 
اهمیــت پیدا می کند این اســت 
که آیــا افزایش نرخ تعرفه خدمات 
مهندسی موجی از افزایش قیمت را 
به وجود می آورد و میزان اثرگذاری 
افزیش تعرفه در قیمت تمام شده 
و در بازار چقدر خواهد بود؟افزایش تعرفه ها چه از سوی 
هر بخش و نهاد که باشــد، بیشــتر از آن کــه اندازه و 
ســهم آن مهم باشــد، جو روانی و فضایی است که در 
بــازار به وجود می آورد، به عبارتی دیگر اگر چه افزایش 
نرخ خدمات مهندســی در هزینه تمام شده ناچیز است 
اما میزان اثرگذاری آن بر قیمت فروش مسکن فراتر از 
تصویر مســئولان کشور است. خدمات مهندسی شامل 
طراحی، محاســبه، نظارت، اجرا، بهره برداری، کنترل و 
بازرســی، آزمایش، برآورد، ارزیابی و تقویم و تشخیص 
علل خرابی می شود که در چارچوب معیارهای پذیرفته 
شــده تخصصی قابل عرضه بوده و در زمره امور حرفه 
ای ناشی از پروانه اشتغال موضوع قانون نظام مهندسی 
و کنترل ســاختمان یا عضویت در سازمان استان است.

به گزارش صبح امروز عضو هیات مدیره سازمان نظام 
مهندسی خراسان رضوی در این باره به ایرنا می گوید: 
تعرفه خدمات نظام مهندسی استان با 20 درصد افزایش 
نسبت به گذشته مصوب شده است و طی چند روز آینده 

پس از تاخیری چندماهه، به اجرا در خواهد آمد.
نرخ تعرفه مشهد 15 درصد پائین تر از کشور

حمید کاظمی می افزاید: نرخ تعرفه خدمات نظام مهندسی 
ساختمان خراسان رضوی در گروه های مختلف ساختمانی 
در مقایسه با سایر استانها حداقل 15 درصد پایین تر است 
که دلیل آن اعمال ملاحظات مختلف مدیران اســتان به 

ویژه برای شهر مشهد بوده است.
سهم خدمات مهندسی در هزینه تمام شده کمتر 

از 2 درصد است
وی یادآور می شود: به طور کلی تعرفه خدمات مهندسی 

کمتر از 2 درصد هزینه تمام شــده ســاختمان است در 
نتیجــه افزایــش 20 درصدی تعرفه، تاثیــری کمتر از 
چهار دهم درصد در قیمت تمام شــده ســاختمان دارد 
بنابراین افزایش آن نمی تواند بر افزایش قیمت ساختمان 
تاثیری داشــته باشــد.عضو هیات مدیره سازمان نظام 
مهندسی ســاختمان خراسان رضوی می گوید: افزایش 
تعرفه خدمات مهندســی در ایران نسبت به بسیاری از 
کشــورها پایین بوده و درصد آن نسبت به هزینه تمام 
شده ساختمان نیز بســیار کم است، از سوی دیگر این 
هزینه بابت انجام خدمات مهندســی بوده و در مقایسه 
با هزینه های دلالی در خرید و فروش ساختمانها، بسیار 

ناچیز است.
هزینه خدمات مهندسی بر اساس درصدی از 

قیمت تمام شده
وی ادامــه می دهــد: مطابق مبحــث 2 مقررات ملی 
ســاختمان که پس از توقف چند ساله اخیرا توسط وزیر 
راه و شهرســازی برقرار شد هزینه خدمات مهندسی به 
صورت درصدی از قیمت تمام شــده ســاختمان است 
که در بســیاری از استانها نیز مطابق آن عمل می شود، 
سازمان نظام مهندسی قصد دارد در آینده نزدیک، دوباره 
تعرفه خدمات مهندسی را مطابق مبحث 2 مقررات ملی 
ساختمان پیشنهاد دهد که امیدواریم مورد موافقت قرار 

گیرد.
پارسال با رشد خوبی تعرفه ها ترمیم شد

عضو هیات مدیره ســازمان نظام مهندســی ساختمان 
خراســان رضوی می گویــد: با توجه به شــرایط ویژه 
خراسان رضوی، به طور سنتی تعرفه خدمات مهندسی، 
نســبت به سایر اســتانها پایین بوده اما سال گذشته با 
پیشنهاد ســازمان نظام مهندسی و همکاری مسئولان 
اســتان، رشد خوبی در ترمیم تعرفه ها انجام شد، نوع و 
نحوه خدمات مهندســی و هزینه آن در کشور ما فاصله 
زیادی با کشورهای توسعه یافته دارد در واقع در کشور ما 
هزینه ای بسیار کمتر پرداخت و به دلایل متعدد، خدمات 

ناقص نیز گرفته می شود.
تاثیر افزایش تعرفه بر مالیات و پروژه های نیمه 

تمام
عضو هیات مدیره ســازمان نظام مهندســی ساختمان 
خراسان رضوی در خصوص تاثیر افزایش تعرفه خدمات 

مهندسی بر میزان درآمد بر مالیات اظهار می کند: میزان 
مالیات بر اســاس درآمد مهندســان تعیین می شود لذا 
بدیهی اســت که از زمان اعمال افزایش تعرفه، مالیات 
مترتب بر آن نیز افزایش خواهد یافت.کاظمی می افزاید: 
هزینه خدمات مهندســی در ابتدا پس از دریافت پروانه 
ساختمان اخذ می شود بنابراین ساختمان های نیمه تمام با 
افزایش تعرفه خدمات مهندسی، مشمول پرداخت هزینه 
اضافی نمی شوند مگر به دلایلی که ساخت پروژه بسیار 
طولانی شده که در این حالت درصدی از آخرین تعرفه 
برای ســال های اضافی ارائه خدمات به آنها تعلق می 

گیرد.
حق الزحمه کم، به طور غیر مستقیم باعث کاهش 

کمی و کیفی سطح خدمات می شود 
وی ادامه می دهد: ارائه خدمات مهندسی باید متناسب با 
حق الزحمه آن باشد، حق الزحمه کم، به طور غیر مستقیم 
باعث کاهش کمی و کیفی سطح خدمات می شود با این 
حال عواملی مانند آموزش مســتمر مهندسان، کنترل  
مضاعف ســازمان نظام مهندســی و نظارت عالیه اداره 
کل راه و شهرســازی بر عملکرد مهندسان می  تواند در 
ارتقای سطح کیفیت ارائه خدمات مهندسی بسیار موثر 
باشد.عضو هیات مدیره سازمان نظام مهندسی ساختمان 
خراسان رضوی با بیان اینکه در استان خراسان رضوی 
حدود 19 هزار مهندس دارای پروانه اشــتغال در هفت 
رشته حضور دارند می گوید: خواسته مهندسان، مطابقت 
تعرفه خدمات آنان با شــهرها و استانهای مشابه است 
تا انگیزه بیشــتری برای ارائه خدمات بهتر داشته باشند، 
تاکید ما در هیات مدیره سازمان، همواره بر انجام خدمات 
مهندسان با بالاترین کیفیت است و از تعرفه متناسب با 

خدمات نیز دفاع می کنیم.
تاثیر جو روانی ناشی از تغییر تعرفه بیش از خود 

آن است
رییس اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد 
در این بــاره می گوید: تاثیر افزایــش تعرفه های نظام 
مهندسی در قیمت تمام شــده مسکن در بازار بیشتر از 
آنچه خواهد بود که تصور می شــود و مســکن را گران 
خواهد کرد.علی مرادزاده می افزاید: هرچند گفته می شود 
سهم افزایش تعرفه خدمات نظام مهندسی ساختمان در 
قیمت تمام شده مســکن ناچیز است اما این تاثیر فقط 

محاسباتی و ریاضی نیست زیرا در کشور ما تغییر قیمتها 
تورم انتظاری ایجاد می کند، به عنوان مثال شــاید تغییر 
نرخ بنزین کم بود اما تاثیرات ناشی از این تغییر نرخ در 
قیمت کالاها و خدمات بیشــتر از درصد افزایش قیمت 
بنزین بود زیرا در کشــورمان بازار، تابع ضوابط ریاضی 

نیست بلکه تابع احساسات و جو روانی است.
 تاثیر بر قیمت ها بیشتر از افزایش

 20 درصدی تعرفه 
رییس اتحادیه صنف مشاورین معاملات املاک مشهد 
می گوید: در مجموع تصور من بر این اســت که تاثیر 
روانی تغییر تعرفه خدمات نظام مهندســی بیش از 20 

درصد افزایشی است که برای آن اعمال شده است.
مرادزاده تاکید می کند: در جو روانی ناشــی از افزایش 
تعرفه های خدمات نظام مهندســی همه مردم ســهیم 
خواهند بود، از مصالح فروش گرفته تا فروشنده و خریدار  

همه می خواهند از قافله عقب نباشند.
ارائه خدمات واقعی مهندسی، افزایش تعرفه را 

توجیه پذیر می کند
عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه سازان نیز در این 
باره می گوید: آنچه مهمتر از افزایش 20 درصدی تعرفه 
خدمات نظام مهندسی ساختمان است، کیفیت ساخت و 
افزایش عمر ساختمان است.باید ساختمان هایی ساخته 
شود و شاخصهای کیفی آن ارتقا یابد که 40 تا 50 سال 
عمر مفید داشته باشند و مهندسان نیز خدمات واقعی در 
حوزه ساختمان سازی ارایه دهند.محمود پژوم تاکید می 
کند:در صورتی که خدمات واقعی از سوی مهندسان ناظر 
ارایه شود و مجریان ذیصلاح پروژه های ساختمانی را به 
صورت واقعی اجرا کنند افزایش 20 درصدی تعرفه های 
خدمات نظام مهندسی تاثیر زیادی در قیمت تمام شده 
ساختمان ندارد.رییس انجمن انبوه سازان خراسان رضوی 
یادآور می شود: گاه شاهد هستیم که متاسفانه مهندسان 
در قبال حق الزحمه هایی کــه بابت ارایه خدمات نظام 
مهندسی ساختمان دریافت می کنند زحمتی نمی کشند و 

مزدی بالاتر از میزان خدمت ارائه شده گرفته می شود.
اجتناب ناپذیری تغییر تعرفه خدمات مهندسی

رییــس اداره نظام مهندســی، مقررات ملــی و کنترل 
ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی در 
این باره به می گوید:24 آبان ماه امســال نشست هیات 

چهار نفره استان پیرامون تغییر تعرفه های نظام مهندسی 
ساختمان تشکیل شده و  هشتم دی ماه مکاتبات مربوط 
به آن با وزارت راه و شهرسازی انجام گرفته و وزارتخانه 
افزایش تعرفه ها به میزان 20 درصد برای این اســتان 
را ابــلاغ کرده و این مهم از هشــتم بهمن ماه قابلیت 
اجرایی یافته است.احسان فرشته پور می افزاید: معمولا 
در ساخت یک ساختمان هزینه زمین 50 درصد، هزینه 
ســاخت 30 درصد و هزینه مجوزهــا و خدمات نظام 
مهندسی 20 درصد سهم دارند لذا افزایش 20 درصدی 
تعرفه نظام مهندســی ســاختمان در قیمت تمام شده 
ساختمان رقم ناچیزی است.وی یادآور می شود: معمولا 
هزینه ساخت را شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان 
کشــور اعلام می کند و مبنای محاســبه حق الزحمه 
مهندسان براساس جدول شماره 10 مبحث دوم مقررات 
ملی ساختمان است اما هزینه ساختی که شورای مرکزی 
اعلام می کند با آنچــه در واقعیت اتفاق می افتد تفاوت 
دارد.رییس اداره نظام مهندســی، مقررات ملی و کنترل 
ساختمان اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی می 
گوید: قیمتهای کنونی در بازار مسکن شهری مثل مشهد 
به اندازه ای اســت که هزینه های نظام مهندسی یک تا 
1.5 درصد از ســهم کل هزینه ساختمان را شامل می 
شود که عدد پایینی است، به عنوان مثال هزینه نظارت 
و طراحی مهندسی در ساختمان های گروه دال به ازای 
هر مترمربع یک میلیون ریال اســت در حالی که قیمت 
هر مترمربع از یک آپارتمان در همین مشهد کمتر از 40 
میلیون ریال نیست و در واقع افزایش 20 درصدی تعرفه 
نظام مهندســی در مقایسه با قیمت تمام شده آپارتمان 
ناچیز اســت.وی ادامه می دهد: اگر تعرفه خدمات نظام 
مهندســی افزایش نیابد و در مقایسه با قیمت تمام شده 

ساخت مسکن، منطقی نشــود این موضوع باعث افت 
کیفیت خدمات نظام مهندسی و کیفیت ساختمان سازی 
می شود.او اضافه می کند: اگر خدمات نظام مهندسی به 
درستی ارایه نشــود و طراحی و نظارت بر ساختمان به 
خوبی انجام نگیرد ســرمایه گذاران یا بساز بفروش ها در 
این میان تنها به سود خود فکر کرده و در نهایت به ضرر 

بهره بردار نهایی ساختمان تمام می شود.
استانداردی برای تعیین تعرفه خدمات مهندسی 

وجود ندارد
رییــس اداره نظام مهندســی، مقررات ملــی و کنترل 
ســاختمان اداره کل راه و شهرســازی خراسان رضوی 
یادآور می شود: با اینکه نظام نامه یا شیوه نامه ای برای 
تعیین تعرفه خدمات نظام مهندسی تدوین شده است اما 
نرخ تعرفه ها در شهرهای مختلف کشور متفاوت است.

فرشــته پور می افزاید: بحث تعرفه های نظام مهندسی 
بیشــتر به پیوســت مبحث دوم مقررات ملی ساختمان 
مربوط می شود، شورای مرکزی نظام مهندسی ساختمان 
در کشــور، هزینه ساخت و ســاز را در کل کشور اعلام 
می کند و در جدول محاسبه حق الزحمه مهندسان ارایه 
شده توســط این شــورا، ضرایبی وجود دارد که امکان 
افزایش یا کاهش تعرفه های خدمات نظام مهندسی بین 
دو تا 25 درصد را به هیاتی چهار نفره در استانها می دهد.
وی در پاسخ به این سوال که آیا استاندارد جهانی برای 
محاسبه تعرفه های خدمات نظام مهندسی وجود دارد یا 
خیر ؟ می گوید: شــاخصی در این خصوص وجود ندارد 
اما در مجموع هزینه نیروی انســانی در ایران نسبت به 
بسیاری از کشــورهای جهان پایین تر است و به همان 
نسبت نرخ تعرفه خدمات نظام مهندسی در ایران پایین 

است.
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